
CITTÀ DI MONSELICE
______________________________

Provincia di PADOVA

Decreto del Sindaco n. 6

Oggetto: SOSTITUZIONE DIRIGENTI DEL COMUNE DI MONSELICE.

IL SINDACO

RICHIAMATI:

l’art. 50, comma 10 del D.lgs. 267/00 (TUEL), nel quale si dispone che il Sindaco nomina i-

responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli
di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110,
nonché dai rispettivi regolamenti comunali;

l’art.107 del D.Lgs n. 267/2000 che individua le funzioni e responsabilità della dirigenza;-

l’art. 109 del D.lgs n. 267/2000 che definisce le modalità di conferimento funzioni-

dirigenziali;

l’art 19, comma 1, del D.Lgs 165/2001 in materia di criteri per l’affidamento delle funzioni-

dirigenziali;

VISTI i propri decreti agli atti:

1. Decreto del Sindaco n. 17 del 24/06/2020 con il quale è stato conferito incarico dirigenziale, ai
sensi dell’art. 110, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 (Tuel), con decorrenza dal 06 luglio 2020 fino
alla fine del mandato amministrativo, salvo intervenuti mutamenti organizzativi alla macrostruttura
dell’Ente, per l’esercizio delle funzioni dell'area dirigenziale servizi tecnici;

2. Decreto del Sindaco n. 20 del 31/07/2020 di assegnazione, con decorrenza 1 agosto 2020 e sino a
scadenza del mandato del Sindaco, dei seguenti incarichi dirigenziali:

al dott. Montin Maurizio, dirigente a tempo indeterminato e pieno di questo Comune,-

l’incarico dirigenziale relativo alla responsabilità della Î AREA - Affari Generali,

alla dott.ssa Biagini Barbara, dirigente a tempo indeterminato e pieno di questo Comune,-

l’incarico dirigenziale relativo alla responsabilità della IIÎ AREA – Servizi alla Persona;

all'arch. Sinigaglia Giuliano, Dirigente a tempo determinato e pieno, ai sensi dell’art. 110,-
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 (Tuel), l’incarico dirigenziale relativo alla responsabilità della
IV̂ AREA Servizi Tecnici;

al dott. Montin Maurizio l'incarico di Vice Segretario Generale del Comune di Monselice, ai-
sensi dell’ art.97, comma 5 del D.Lgs n. 267/2000, per coadiuvare il Segretario Generale
nell’espletamento delle sue funzioni e per sostituirlo in caso di assenza o temporaneo
impedimento, sino a scadenza del mandato del Sindaco;

3. Decreto del Sindaco n. 24 del 1/10/2020 di conferimento di incarico dirigenziale relativo alla
responsabilità della IÎ AREA  Economico Finanziaria alla dott.ssa Tillati Sara, dirigente a tempo
indeterminato e pieno di questo Comune;



DATO ATTO che con decreto sindacale n. 20 del 31/07/2020 veniva altresì disposto in ordine alla
sostituzione dei dirigenti, in caso di assenza, temporaneo impedimento dei medesimi o di vacanza
del ruolo dirigenziale, al fine di assicurare il regolare svolgimento di tutti i compiti e adempimenti
afferenti alle aree dell'organigramma;

CONSIDERATO che, successivamente, la dotazione organica dei dirigenti è stata implemetata, a
seguito della copertura mediante assunzione a tempo indeterminato del dirigente al quale è stato
conferito - con  decreto sindacale n. 24 del 1/10/2020 - l'incarico Dirigenziale della IÎ AREA
Economico - Finanziaria;

RITENUTO, al fine di riorganizzare  l'ordine delle sostituzioni dei Dirigenti in caso di  assenza,
temporaneo impedimento dei medesimi o di vacanza del ruolo dirigenziale, anche al fine di
distribuire  in modo razionale i carichi di lavoro e responsabilità;

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, con particolare
riferimento all’art. 21 relativo alle competenze e funzioni generali dei dirigenti;

RICHIAMATA la delibera di giunta comunale n. 67 del 16/07/2020 ad oggetto: "Uffici e servizi
comunali - modifiche alla struttura organizzativa del comune di monselice. determinazioni.";

VISTI i curricula dei dirigenti in servizio presso questo Ente e valutata la particolare competenza
ed esperienza professionale maturata e dimostrata dai medesimi nei diversi settori e servizi;

ACQUISTE le dichiarazioni con le quali i dirigenti attestano che ciascuno di essi non versa in
alcuna situazione di inconferibilità e incompatibilità prevista dal D.Lgs. n. 39/2013, come risulta da
autodichiarazione conservata in atti;

VISTO il CCNL della categoria dei dirigenti del comparto Regioni-Enti Locali;

RICHIAMATI:
- la L. n. 190/2012;
- il DPR n. 62/2013 “Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti;

RICHIAMATO altresì il Piano comunale per la prevenzione e corruzione approvato con delibera
di Giunta Comunale n. 34 del 18/03/2021;

D E C R E T A

Di richiamare le premesse quali facenti parte essenziale e sostanziale del presente atto;1.

Di stabilire la seguente sequenza di sostituzioni dei Dirigenti in caso di assenza, temporaneo2.
impedimento dei medesimi o di vacanza del ruolo dirigenziale:

- vacanza, assenza o impedimento del Responsabile della Î AREA - Affari Generali: dott.ssa
Biagini Barbara e, in caso di assenza o impedimento anche di quest'ultima, la dott.ssa Tillati
Sara;

- vacanza, assenza o impedimento della Responsabile della IÎ AREA Economico Finanziaria:
dott. Maurizio Montin;

- vacanza assenza o impedimento della Responsabile della IIÎ AREA Servizi alla Persona:
dott.ssa Sara Tillati e, in caso di assenza o impedimento anche di quest'ultima, dott. Maurizio
Montin;

- vacanza, assenza o impedimento del Respensabile della IV̂ AREA Servizi Tecnici: dott.
Maurizio Montin;



3. Di dare atto che viene confermato il conferimento al dott. Montin Maurizio dell'incarico di Vice
Segretario Generale del Comune di Monselice, ai sensi dell’ art. 97, comma 5 del D.Lgs n.
267/2000, per coadiuvare il Segretario Generale nell’espletamento delle sue funzioni e per
sostituirlo in caso di assenza o temporaneo impedimento, sino a scadenza del mandato del
Sindaco;

4. Di dare atto che il presente atto costituisce modifica e revisione delle disposizioni assunte in
merito alle sostituzioni, disposte con decreto sindacale n. 20 del 31/07/2020 ,di stabilire che il
presente atto abbia decorrenza dal 01/06/2021 e sino alla scadenza del mandato del Sindaco;

5. Di conferire, per le funzioni sostitutive, ai dirigenti medesimi la responsabilità del trattamento dei
dati personali nell’ambito delle competenze e attività attribuite, nonché la conseguente messa in
atto di misure tecniche e organizzative adeguate a garantire che il trattamento dei dati personali
sia effettuato conformemente al regolamento europeo 2016/679 e al D.lgs n. 196/2003 e s.m.i;

6.  Di dare atto che il presente decreto di individuazione della sostituzione dei Dirigenti  in caso di
assenza, temporaneo impedimento dei medesimi o di vacanza del ruolo dirigenziale potrà essere
revocato o modificato, in relazione all’adozione di diversi processi di riorganizzazione degli
uffici e servizi sia per motivate esigenze di rotazione degli incarichi - ordinaria e straordinaria -
in attuazione della Legge n°190/2012, del piano nazionale anticorruzione e del piano comunale
di prevenzione della corruzione;

D I S P O N E

- Di trasmettere il presente provvedimento oltre che al Segretario Generale, ai Dirigenti incaricati,
al settore Risorse Umane, alle Posizioni Organizzative, alla Giunta, al Presidente del Consiglio, ai
componenti del Collegio di revisione, al Nucleo di valutazione;

- Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione del sito istituzionale dell’Ente denominata
“Amministrazione trasparente” sottosezione 1 “Personale” sottosezione 2 - “Titolari di incarichi
dirigenziali (dirigenti non generali) così come disposto dall’art. 10, comma 8, D.Lgs. 33/2013.

Monselice, 31-05-2021 Il Sindaco
Avv. Giorgia Bedin




